
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364030113076762 en https://sede.lliria.es

Referencia: 2024/00002617H

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Solicitud:

Secretaría (MCV) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DEL PLENO CORRESPONDIENTE AL 
DÍA 21 DE MARZO DE 2024.

Según el art. 46 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
los órganos colegiados de las entidades locales funcionan en régimen de sesiones 
ordinarias, de periodicidad preestablecida y extraordinaria, que pueden ser, además, 
urgentes.

El art. 78.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales aprobado por RD 2568/1986 de 28 de noviembre determina que son 
sesiones ordinarias aquellas cuya periodicidad está preestablecida.

De acuerdo con la periodicidad establecida en el art. 46.2 a) de la LRBRL, el Pleno del 
Ayuntamiento de Llíria en sesión ordinaria celebrada el 21 de diciembre de 2023 acordó la 
periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno para el ejercicio 2024.

Atendiendo a la necesidad de que en la convocatoria se respete el plazo de dos días hábiles 
de antelación señalado en los arts. 46.2 b) LRBRL y 80.4 ROFRJEL.

Considerando que según lo dispuesto en el art. 21.1 c) corresponde al Alcalde la 
competencia para convocar las sesiones plenarias, 

La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO.- Convocar la sesión Ordinaria del Pleno que tendrá lugar el próximo día 21 de 
marzo de 2024 a las 19:00 horas en el Salón de Plenos del edificio Ca la Vila, sin perjuicio 
de la asistencia telemática en los casos en que se justifique, con el siguiente,

ORDEN DEL DIA

1. Secretaría. 
Número: 2024/00002617H.
APROBACIÓN DEL BORRADOR DE LA VIDEOACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL 22 DE FEBRERO DE 2024.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364030113076762 en https://sede.lliria.es

2. Secretaría. 
Número: 2024/00002972M.
DACIÓN DE CUENTA DE LAS SENTENCIAS Y AUTOS JUDICIALES FIRMES RECAÍDOS 
DURANTE EL MES DE FEBRERO DE 2024.

3. Secretaría. 
Número: 2024/00002722P.
DICTAMEN RELATIVO A LA DETERMINACIÓN DE LAS FESTIVIDADES LOCALES DEL 
AÑO 2025.

4. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00008728Q.
DICTAMEN RELATIVO A LA MODIFICACIÓN PUNTUAL DE RPT.

5. Recursos Humanos. 
Número: 2024/00001775G.
DICTAMEN RELATIVO A LA APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO 
DE LA MESA GENERAL DE NEGOCIACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA.

6. Deportes. 
Número: 2024/00002056D.
DICTAMEN RELATIVO A LA APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE LAS BASES 
REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN AYUDAS, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA, A DEPORTISTAS DE ÉLITE DEL MUNICIPIO DE LLÍRIA.

7. Urbanismo. 
Número: 2024/00000613S.
DICTAMEN RELATIVO A LA APROBACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA DE DELIMITACIÓN DE 
ZONAS SUSCEPTIBLES DE SUFRIR RIESGO DE INCENDIO FORESTAL POR ESTAR 
SITUADAS EN TERRENOS FORESTALES O EN ZONAS DE INFLUENCIA FORESTAL.

8. Urbanismo. 
Número: 2024/00001469C.
RATIFICACIÓN DE LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN AL INSTITUTO VALENCIANO DE 
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL (IVACE), EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA 
APROBADA POR RESOLUCIÓN DE 26-12-2023, PARA EL POLÍGONO INDUSTRIAL DE 
RASCANYA.

9. Secretaría. 
Número: 2024/00003243T.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX PARA QUE EL AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA 
MODIFIQUE EL OBSTACULO DEL PASO PEATONES QUE SE HA PRODUCIDO AL 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364030113076762 en https://sede.lliria.es

HACER LA OBRA DE LA RAMPA EN LA ACERA PARA PASO DE PERSONAS CON 
MOVILIDAD REDUCIDA, EN LOS PUNTOS DE LA CALLE PLA DE L’ARC Y JUNTO A LA 
ROTONDA DEL NUEVO INSTITUTO.

10. Secretaría. 
Número: 2024/00003292A.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX PARA QUE EL AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA 
RETIRE LOS ESCOMBROS QUE DESDE HACE MÁS DE DOS MESES SE ENCUENTRAN 
SITUADOS JUNTO A DIVERSOS CONTENEDORES DENTRO DEL CASCO URBANO DE 
NUESTRA CIUDAD.

11. Secretaría. 
Número: 2024/00003310K.
MOCIÓN CONJUNTA QUE PRESENTAN LOS GRUPOS MUNICIPALES COMPROMIS-
MOVE, PSPVP-SOE, PP Y VOX COMO INTEGRANTES DE LA CORPORACIÓN 
MUNICIPAL DE LLIRIA PARA SOLICITAR A LA CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDAD Y EMPLEO, A LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y A LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS QUE LAS 
INSTALACIONES DEL IES CAMP DE TÚRIA SITUADAS EN LA CALLE ALCALDE 
MARCEL·LÍ GARCIA SEAN LA SEDE OFICIAL DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 
LLÍRIA Y DE LA ESCUELA DE ADULTOS.

12. Secretaría. 
Número: 2024/00003314W.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PP PARA CORREGIR LA NOMENCLATURA DE 
CALLES Y PARQUES EN GOOGLE MAPS QUE NO SE ADAPTAN A LA REALIDAD.

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

PARTE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO

Dación de cuenta de las resoluciones de Alcaldía y de los concejales delegados del mes de 
febrero de 2024.

Dación de cuenta de las actas de la Junta de Gobierno Local celebradas durante el mes de 
febrero de 2024.

RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Convocar a la Junta de Portavoces para el día 21 de marzo de 2024 a las 
18:00 horas en el despacho de Alcaldía del edificio “Ca la Vila” del Ayuntamiento de Llíria, 
con el siguiente Orden del día:



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364030113076762 en https://sede.lliria.es

1.- Aprobación del borrador del Acta de la sesión de la Junta de Portavoces celebrada el día 
22 de febrero de 2024.

2.- Dación de cuenta de los asuntos incluidos en el orden del día de la sesión plenaria de 21 
de marzo de 2024.
 
3.- Ruegos y Preguntas.

TERCERO.- Notificar la convocatoria de la sesión a los miembros de la Corporación y 
comunicarles que la documentación integra de los asuntos incluidos en el orden del día se 
les facilitara por correo electrónico.

CUARTO.- Publicar extracto de la presente convocatoria en el Tablón de Edictos y página 
web del Ayuntamiento.  

 

EL SECRETARIO

FIRMA ALCALDE


		2024-03-15T13:11:18+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-03-15T13:11:00+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-03-15T12:49:02+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



